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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 9. ЧЕРВНЯ 1925.Сторона 4. Число 69.

І •'Отже ПЖЖ. ме 
ВАШУ вшж» 
(ши Те

ЛОВІ ДОМЯЕІНІЯ.«шш ял
а то І ш-

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Саскатун, Сене.

Цим повідомляємо всі яідді-
______тоді j aBJC-------.. йти., ли Т5"РФДім в Саскечевані, та

до Україмеіж. шип асі )іш> В , всіх товаришів українських ро-
■кі виноситься луже ILBJC вмемлае організатора в ufW'Літників і фермерів цеї провій- 

’ лмаідують, BO- МІСЯЦІ. ЩО було »>Є ПІЮІ 
CTat сНв украімськмм вчжтеяям не ДІЮТЬ. “У Р ВЛ. * деежі виді» не 
орт,, d аж де • дадуть, то в глибині Полу ще листа до П.В.К, та блжаюту мати

а організатора а себе. Також фондів 
працю- [ ! В К не мас ще досить на руках, 

на» у радником а банку. А вкла щоб оелжтнтн організатора, бо чей- 
іюдьсьио-увраінськоі війна був рік же організатор нуенть жита і запла

ти ■ *і листи аВХ і точно
ти обоаизок, нотриб на Вас

з'їзд Коли Ви сповните сні*

НА РОЗУМ ТИМ, ІДО ХОЧУТЬ 
РОЗМІН.

от аомусь Мігранти > старої Aaratï
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ В ВІННІПЕГУ
---------у строюється----------

Вш
вернути™ та не мають за на ЦІЇ, що Провінціональний Ви

конавчий Комітет Т>"РФДім 
вишле на обіздку організато- і 
ра в провінції Саскечевані. Op- І 
гані затор постарається Відні- І 
дати як найбільше місцево
стей, поорг авізувати відділи 
там, де їх ще немає, зміцнити : 
ті, що вже істнують та злучити І 
фармерів і робітників в одну 
велику сімю працюючих.

Товариші робітники й фер
мері! Наш організатор скаже 
вам, як треба вести організа
ційну й освітню працю; він 
скаже вам, чому всі працюючі 
— робітники й фермері — та
кі чисельні, а такі безсильні, 
що їх може визискувати вся
кий паразнт-нероба. Взагалі, 
він вкаже вам на той шлях, я- 
ким ви повинні йти до спіль
ної з^уки, а відтак спільно бо-1 
ротися за краще майбутнє.

Організатор пічне свою об- 
їздку цего місяця. Кожна мі
сцевість повинна подбати са- 

Судбури. Онт. ма про себе. Тому всі ті місце-1 
вости, які бажають, щоб наш

Або яодавше а на орт
робітник або роблена»Саоштуя, Сиоь’
шзаей. кила її хтось зааптував, та дуПоява™ мпі "У J " а 77-го Коломиї і до світової кВ

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14 ЧЕРВНЯ 1925 Р.
Ні МЕКДУГЕЛ ФІРМІ, ЮТ ШДОНІН

ВЕЛИКИЙ

яя> ан вая чив аиому і lia вже все здобуде.добофсьяог» делегата з газети ~Стар'
В Сасаатуяі Ссмсиоа разом з ая- дома яа селі, а ці останні роки мешкав тип за поткг.їм зла ваду, над собою невнм

працю*, а носім каже, що нема там 
кого бути, розчаровується.

у Львові • удержу ма жінку і троє) Тож ПДК кличе до тні відділів
ТУРФДім і до виділів Жіночої Секції.t Ьоатомом виїдав to Рад Со літе* з правлінні лекцій Це убран

ня, що на нені, то ще до війни куп- котрі ще не виповнили свого обоаяз- іФлей» Як почала брати до Канади, а ку. щоб сповнили босо а скорім часі 
Також ILB.K- розписав листи і вислав 

copia 200 -доларів і поїдав А процент ; оголошення до кожного відділу і но
но 10 доларів від сотки відоннв на котрий день прибуде орга- 

зл місяць Я зробив вексель на тря нізатор Ми взиває но всіх товаришів, 
місяці і маю дати 60 доларів самого товаришок і снмпатнків ТУРФДім. 
проценту. І така біда Жінці винай- щоб дали по своїй змозі моральну і 
мив бідненьке помешкання із 2 малих матеріальну поміч' організаторові До- 
жімнат Я ще щасливий, що ніг гро-, кажім, що 
ші дістати; сотжамн-б виїхали, але 
не мають за що".

номгресу. англійський т. Болтом ро
сти уе про стан в Радянськая Fray 
блжлі з новини емтуїизрБм. а Се-1

позичив собі в двох знайоннд профе-іантзацп» То хіба ос значить, що
справді організація ас добра ? Ні не 

далі росте. нею платити ПІКНІКговорять иаоборот Знаю в]™
розвивається, і людина та кінчає иуа-особнсто цих обох людей Болтом с ру ном та самогонною.чоловій, котрий розуміється досить 

добре на політиці і Іромоміиі тали 
4>ю. вю ве е вія комуністом, а рад- часами лишають організацію, але ма- 

яожна йото назвати поступовцем. | ють проаідннкн. навіть сан редактор 
котрий бачить, цю ял система мусять'-'Голосу' лишив робтшчу орга- 
бути тмінена Семемов. це собі тин иізацію. пішов ва службу до ворона

і поборює те. що водись будував —

Не гілмиї звмчаВмі, рядові члени

ми розуміємо централіза
цію і дисципліну нашої організації, бо 
ми як робітнича організаця не віримо 
в слова, а віримо в діла. Тож берім- 
ся дружно до праці! Геть байдуж
ність і лінивство з наших рядів! Не
хай розвивається в наших рядах со
лідарність, братерська любов і невси
пуща праця для добра нас самих і 
всеї працюючої громади!

З товариським привітом.
За П.В.К., Т. Кобзей, секр.

Далі я його спитав, як люде, робіт
ники й селяуе, на кого орієнтуються 
і звідки та в який спосіб думають 
освободитися з під Польщі

Він відповів, що всі звертають очі 
на схід Жо більшовиків, без ріжниці 
стану — чи то селянин бідний, чи ба
гатий. чи інтелігент чи навіть піп — 
всі раді-б нині приєднатись до Радян
ської України. Бо селяне бідні і ба
гаті однаково платять податки, які на 
них понакладай і, що не (одні витри
мати.

А все, як говорив про Польщу, то 
потихо і поглядав на того Поляка, з 
яким приїхав, чи не слухає. Бідака, 
добре Змучений.

А про Румунів говорив зовсім о-

самолюбмоі людини, що дбає про. 
себе самого Мла я нагоду з ним ‘ “к> * » Будькл з мила. Ро
зливатися на однім мігшу, де він був бпнмжм плюнули йому в слід і далі 
і організував фермерську юиію. і пн,працюють. Малькоитенти с всюди і 
знав його організаційне розуміння ' м»»*" »«•« однакові Нони ниє ні- 

і Вн буржуазним кореспонден -|«и» ше нічого не збудувати А мн.
свідомі робітники, Йдемо своїм шля
хом і здобуваємо те, до чого стреми-

if НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛ ЯК А.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
Сказав
там, щр віїї мало ме здох з голоду в 
Рад. Союзі Але коли подивитися на
його лице, то воно говорить що ин- 

• «мого. Що вія не виніс доброго вра
жій не л Рад, Республік, то це річ 
сяа. бо чоловік з своїми особистими 
дрібно-міщанськими примхами і по
няттями не може бути задоволений 
тим устроєм, котрий повалив буржу
азну систему і прямує до колективно
го устрою. Але це мало важне, бо

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонам" і їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка
ру (шо коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред
ставники Комітету.

Скита.іець.

Відліт ТУРФДім в Сурбури скін
чив свою три-місячну кампанію заЦІКАВА ЗУСТРІЧ. організатор .загретив до них, 
збіркою жертв на бідову у.р.д. Кам- і повинні зараз написати до Про 
панія була започаткована і. березня вінціонального Виконавчого 
. тягнулася до 1. червня. Члени від-1 КоМіТЄТу в Саскатун. Пишіть. 
Ділу старалися працювати в цій кам- ' 3

і п*їнії як хто міг, щоб зібрати якнай
більше фондів ма робітничу Інститу-1 Г»1И ЯК СЛІД І В ПОРЯДКУ у.ІОЖИ- 
цію. в місті Судбури і околиці брак ти плин подорожі орґанізато- 
просвітної роботи поміж укр. робіт- ра, як також вчасно повідоми- 
ництвом, а це найбільше завдяки то-

АрнпркАор, Онт.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Пару тижнів тому назад як я, йду
чи з своїм товаришем з міста, всту
пив до склепу двох братів Українців,

те ие такі типи були, що гавкали мов 
собачки з за плота на Радянський Co- j 
юз і иічо не пошкодили їм, то й такі нзяв газ*т> 1 переглядаю. Приходить шо румунське військо дуже погано 
типи, як Семеиов. не зможуть нотко-'ло «*”>• «“> ■***• Один ІЗ них зібране Кавалерія

добре вбраний і в онерковті, мені ві
домий Поляк, котрий виїхав був 1920

товариші, завчасу, щоб ми мо-, В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
І ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

тверто, називав їх шахраями і каже.

в постолах а за- 
місць коней, то волами канони тяга
ють і дуже більшовиків бояться.
w"» дТгаГ : і нашог<> організатора. Проси-
ці.іий баталіон Румунів втікає. ду сходитись і ділитись спільно дум- м0 Писати на слідуючу адресу. |

Дальше говорив, що молодь укра- ^ми для загально, корнети Відчува- 
інська по села» ба,ато піднеслась! такою приміщення, від-
свідоністк. і чи то старий чи молодий, іД‘І Т>РФДш “ ^УДбури рішив спіль- 
приіодять до читальні і інтересують- НИ*И СНЛами "обУДУаати У.Р.Д. і то- 
ся газетами. ' |му якраз приступив бувГдо цеї три-

м ... місячної кампанії. Кампанія випала
Подивися я-иа того.інтелігента . по- нссогірше, 6о усіх ірошей зібрано- 

бачив, як то вш оіАстився Може „овер, ш доларів Відділ „ав до„. 
колись і юроїжився. але нині вш при- гу $]50.оо і тепер їх вже віддав а 
битий, знищений і заслугує на пожа- 
лування.

гН/іВдити робітничо-селянській державі.
Робітники і селяне в Рад. Союзі заво- 
лить такий лад. який е добрий для Р°“> »° Польщі а Брентфорту. а дру-

іий незнайомий. Почалася, звичай
но. балачка на ріжні теми і про ста
рий край. І цей Поляк починає ви

їв]
ти Вас про час приїзду до Вас

нні, а не для підпанків і пайків. От 
в чім і невдоволення таких іидів|ау- 
альних типів. “У.Г.” одночасно по
містив допис про повернувших саска
ту иських ком>иарів, в якому помі
шав горох з капустою. Вернулося 
двох комунарів, а Рипиндя вчепила
ся за це всіх комуністів в Канаді При 
чім тут комуністи? Що двох кому
нарів вернулося — з цим ніхто не

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК!T. Kobzey,
Р. О. Box 1070, 

Saskatoon, Sask.

З товариським привітом,
Т. Кобзей, секретар 
Профкому ТУРФДім.

хвилювати панський лад, як то пан
ська Польща відбудовується, рос ка
лу е, як він приїхав з Канади, то вікон 
не було в вагонах і по стаціях всюди 
було понищено, а "тераз вшистко так 
пєикнє в Польсце". Я Опитав його, чо- 
ro-ж, він вернувся, як там так добре 
і така свобода, ще й податки малі? 
Що-ж ви думаєте, що то ми не зна
ємо. що там робиться, як людей ка
тують по тюрмах і що народ не мо
же вже вижити? А він каже, що то 
не правда, там так нема, в Польщі 
бити не вільно, бо “мій брат був жан
дармом тай вдарив був хлопа в ли-

ЗА ІНЦІЯТИВОЮ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦІЇ КОМПАРТІЇ 
КАНАДИ В ТОРОЛД, ОНТ.

---------у строюється----------

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ЛИПНЯ 1925 Р.криється
Не знаю, чи ці товариші давали Рм- осталося чистих грошей в касі близь

ко $600.00. Відділ ТУРФДім найбіль
шу надію мав на поблизьку майну, 
котра стоїть вже рік, що піде в рух 
і укр. робітники поз'їзджаються, а то
ді можна буде скорше приступити до 
будови. Однак надії розбилися, май
на стоїть і надалі а самі судбурські ' 
робітники не є в силі будувати такий І 
дім, котрий мав-би коштувати що най-1 
менше пятиайцять тисяч доларів. Від- !

пинді такі інформації, як вона пише, 
але знаю певно, що ці товариші нічо- 
іо подібного не говорять. Коли во
ни їхали заактовані, так це їх ані ор
ганізація не агітувала, ані комуністи.
Організація їм вказувала, що їдучи
туди, треба бути прні отованим на сок* так в той час прогнали його b 
всякі недостачі а головно на всякі не- с ,У*би. А шо я вернув сюди, то чо
порозуміння внутрі комуни. 1 ці то»j ловів, в’Дси поїде, не може там Дорогі Товариші і Товаришки! Про-
н.іршлі. що вернулись, так і кажуть,. бо нема пейди та й їсти нема вінціональний з'їзд, котрий відбувся |
шо біда в тім, що там жінки сварять-1шо- як т>"т Став я та й думаю: Як в місяці березні в Ріджайні вибрав д‘л ТУРФДім має вже площу під бу- 
ся за Те, що одна має черевички з то чоловік може такс говорити? А місцем осідку П.В.К. Саскатун. На яинок' котРа коштує 1,020 доларів, а 
довгими носиками а друга не має. Чи чеР«3 uefl Цілий час балачки другий. ujM з’їзді Ви, делегати і делегатки, об- около готівки, і буде далі пра-
ииині тут комуністи, що деякі одини-, мен‘ незнаний чоловік сидить і тіль- говорювали всякі пекучі організацій- пювати, щоб придбати хоч половину 
ці їхали туди з своїми особистими,ки покручує головою. На нім одіж иі справи. Ухвалили Ви, всі прнсут-і гот'вки* тод* ножна буде приступати 
цізями. Ці товариші, що їхали в мо- j була європейського покрою, ковт ше1 н| щоби П.В.К. старався найменше до будови Дому, 
мушу, диилися на три частик^. Одні нссог ірший, але сподні дуже полата- дВа рази в рік висилати організатора Товариші робітники і товаришки ро- j
мріяли про комклретво, другі були н' й черевики з паперовими обцаса- ( на об'їздку. А що така об'їздка ор- бітниці! Не думайте, що як віддії
того переконання, що там вже течуть ми гсть повідставали. Чистий про- ганЬатора звязана з фінансовими ви- не пРист>пить до будови У.Р.Д. цего,
молочні ріки, треті їхали, щоб буду-1 летаР. думаю, і з лиця дуже нуждеЦ- датками, то відділи себе оподаткуй*!- Р°КУ- то т* ПК>ші, котрі ви жертвува-

ний. Спитав я його: ли* шоб хоч частинно покривати ці ;ди* пропадуть, або підуть до кишені
кошти. ’Гарні ухвали на словах, але °Диницям на їх власну користь. Ні, 
чи перевели всі відділи ці ухвали на|цеі° не ^уло і не буде. Всі гроші по
діті? Деякі відділу прислали своє к-1аДен* Д° банку і будуть там лежа- 
оподатковання на початку і це добре. ти аж до 701 ° часУ» доки не буде роз-■ 
А деякі відділи не то що не присла- почато будову. Віддіт ТУРФДім

відповіти нічого дае місци всім жертводавцям,
в цій справі. Товариші і Товаришки! ' твм* 1140 працювали у цій кампанії, ► 
На з’їздах Ви вибираєте П.В.К. і жа- що Розпродували цеголки на будову, 
даєте від него, щоб він сповняв той ІДИР>’ товариську подяку.

Імена жертводавців.

Судбури, Онт.

йосиф Данилюк.
В ЕМЕГС ПАРКУ, ПО ГЕРЦЕЛ РОД, 

між Сейнт Кетерінс а Меритон, Онт., 2 блоки на північ 
від C.N.R. ста ціїПОКЛИК

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ В ПРО в. 
САСКЕЧЕВАН. ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ£

ПІКНІКі

Робітники і Робітниці! Перший раз в цих околицях у- 
строюється Інтернаціональний пікнік. Комітет, котрий 
складається з товаришів кільканайцятьох національно
стей, рішив на своїм засіданню, що чистий дохід має 
бути призначений на поміч страйкуючим майнерам в 
Новій Скошії. Тому обовязком всіх працюючих прибу
ти на цей пікнік І показати свою Солідарність робітни
кам, що бо риться за кусок хліба для себе і своїх дітей. 
Комітет ви працював дуже багату програму з ріжномз- 
нітними забавками, а також постарався о найдобірнішу 
орхестру в цій околиці. — Крім всіх забавок, будете ма
ти нагоду почути гарних пісень, котрі будуть відспіва
ні хором Співгуртка при відділі ТУРФДім в Торолд. 
А також і инші народности будуть виступати зі співами. 
Робітники і робітниці! Найважнішим буде на згаданім 
пікніку те, що будете мати нагоду почути найкращих 
бесідників в мовах: англійскій, українській, фінлянд
ській, польській, італійській і инших, котрі дадуть до
кладне пояснення про иинішну боротьбу двох кляс І про 

життя працюючих і пануючих.

Тому проситься всіх робітників і робітниць слідити за 
оголошеннями і комітет надіється, що згаданого дня 
ані один робітник, ані одна робітниця не о стане в дома.

ПОЧАТОК ПІКНІКУ В ГОД. 10. РАНО.

І ці останніваги колективне життя 
осталися і пишуть, що з дня на день 
життя поліпшується в Рад. Республі- 

Кожний свідомий і чесний ро-

і“А ви, добродію, так само приїхали 
з старого краю?'"

‘Так, — відповів він — тііькн ни
ні з Торонта, приїхав з цим паном".

1 ми почали перекидатися словами. 
З перших слів пізнав я, що чоловік з 
образо ванним. Бо як каже послови- 
ця, не можна пЬнати дурня ні мудро
го. як оба мовчать.

Він сказав, шо приїхало їх 650 з 
Галичини на фарми до Канади, але 
що-ж “хіба я піду на фарму ? Та й 
з чим?" Він росказував, що був офі
цером в Усусусах, говорив про вій
ну. Я спитав його, як відноситься

ках.
бітник знає, що після такого гурага
ну. який пройшов в Рад. Республіках, 
возьме часу робітникам і селянам, 
щоб все поставити як слід.

ли, але навіть і не

Це не аргумент, що на кілька тисяч 
виїхавших з Америки до Радянських 
Республік комунарів, вернуло кількох 
назад, бо там їх жінки не чшли заш- 
тися між собою. В Канаді не було 
війни ні імперіалістичної, ні горожан- 
ської, тут не було перевороту і все 
ціле, та кажуть, що Й жити добре, а

обовязок, який Ви на него наклада
єте. Чи може П.В.К. сповняти нало
жені на него обовязки без Вашої по
мочі? Відповідь ясна — ні! Наша 
організація не є якимось буржуазним 
клюбом, але організація працюючих.

П. Максимович дарує дощок Hâ 
! будову У.Р.Д на суму .... $200.00!
; І. Сорока...............
ІС. Матвфчук .......
j І. Осадчук .............
В. Савчук ........

............... 50.00
.............  50.00
.............  25.00
.. а.... 25.00 

По $10.00: В. Вівсик, Г. Кусєк, І. Е- 
ленюк, Анна Осадчук, І. Паращук, Ю. 

; Белей, Л М. Слободян, А. Яськевич, 
П. Марко.

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСВПИС!І

!

!Декларували:
П. Бобовський $50.00; по 10.00: С. Со- і 
волинський, С. Куташ, І. Дрозда; по j 
$5.00: С. Ііанчук, С. Міхльовський, Я 
Боюк. Разом" $53*00.

Коністон, Онт.

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер
ського тижневого часопису >

В разі непогоди відбудеться в Українськім Робітничім 
Домі в Торолд Парк

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ЗА ВДОВОЛЕННЯ РУЧИТЬ
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

В. Бучовський $10.00; по $5.00: L . 
Мойсюк. П. Чортик, А. Загаровський, і — 
М. Когут, Д Гвигорюк, L Угрин, L 

ІТрач;

що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА КОМІТЕТ.по $2.00: 3. Сиско, Василина 
Ііїлемкович; вільної колекти $7.35 
Разом $56.35. ,

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК 52; НА ПІВРОКУ 51.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, 
ського А робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах.

селян-
Лееек. Онт. ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до-.*иною за $24 00, шафа з лгхтрами на

шмаття за $29.00, буфети по $17.00 
Для віторинків придадуться такі річи 
як "сейф" і "кеш реджістер”, "шелас" 
і шафки на книжки 
і всякі инші річи.

Всі ці річи можете купити під чи- 
слов 695 Сслкірк Екню в Вінніпегу.

А. Мир.тович.

НА ПРОДАЖ бизнес, шо приноситв 
добрий дохід Стор в дуже доброму 
положенню. Продаю з тої причини, 
то я перемучений працею і хочу від
почити. Іитересованих прошу зголо
шуватись під число:

596 Selkirk Ave., 
Winnipeg, Man.

новини про найеажніші світові події, цікаві статті про всуі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

помоги робітиичо-фармерській 
і пресі взиває всіх тих товари
шів І товаришок в Вінніпегу, 
що забрали лісти для збирання 
передплат і пресового фонду, 
а також лісти до колектування 
залеглих передплат, щоб по
старалися звернути ці лісти не
гайно до адміністратора “Укр. 
Роб. Вістей".

По $5 00: L Чуба, Т. Мнсднвка, А. 
Пасічний, Д. Бзрабаш. Т. Заяць, П. 
Шрупа, Ф. Краевський, А Данилець, 
Н. Павлик; О. Каркарн 75 ц.; Дж. Мек- 
Намара 25 ц.; встьвої колекти $14*0. 
Разом $60.75.

Крейтон. Онт. f

« Ш“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

Дсски до лиеания

/r/Z
По $5.00: L Еленюк, С. Книш, М. 

, Овчар; вільної колекти $8.35. Разом

Прохано яеголон:

т
Ока зове число “Фармерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 

подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо- AHHd °CU1>11 
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і лрихильни- ^нн^^.‘^гор,с"' 
ків збіратн передплату для “Фармерського Життя” та посилати її а також всяку ко- в Зіремтиі 
респонденцію, на адресу: .хм. Слободян

L Вело .............

$23.35.
!!

.. $50.00
.......  500 Кружок е 5 інчів а діаметрі. Ви-

1600; кінчення бронзової краски. велика випРодаж меблів.
ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. Корист«*т« з ивгодн.

Сотуи ТИСЯЧ продано В СР.СР. Випрохую меблі тому, щоби розжо- 
в, Канаді продається тільки я 6>™ доо,ть гР"шей “ сп.тачения сво-

ч ТЄ замо&яеїшя ДО, округлі столи від 96.00 в гору, маши
ни до шиття від $4.00 вгору, о перове 
пяно фірми “Бел" з магогонбвого де
рева й залізне внутрі за $14500 й 
менше пяно за $6500, новомодний 
грамофон і діжка з маїерацом і пру-

#п»
І 560

НА ПРОДАЖ білярд І голярня 
шість столів, малий гателений катер, 
хвоє голярських крісел. Бнінес доб
рий. Продаю з тої причини, що моїм 
фахом • коні ректорство. Інтереси- 
ванні прошу зголошуватись:

P. Bo bonus 
332 — 8-th Ave^E.,

Calgary, Alta.

.. 3*0

FARMERS LIFE Разом . $10)50
Всіх гроше* і леклараціі $779.95 

Відділ ТУРФДім а СудбуриЮГККАЛПАЖ LABOB TEMPLE,
складає щцру подяку всій жертводав
цям.

"THE WORKER" 
05 King 8t East, Boom ЗОЇ 

Toronto, Ont.
PKITOHABD *McOEEGOB STS, WIEHIFEQ, MAH , CANADA.

Д. M. Слободян, рек. секр.
ж 76)

ш
.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

“THE LETT WINO “
офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників 52.00.

Адреса:
11'The Left Wing" 

Boom ЗОЇ, 95 King St. E., 
Toronto, Ont,

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис » Злучених Дер
жавах, який в діАсностн заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них сват.
Обовязком кождого українського 
робітника є стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи І т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу: 
UKRAINIAN DAILY HEWS 

Д7 Eaat 3rd St.
New York, N. Y.
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